ô1911_ |

Estado do Ceani

Câ.rnmo g4unbipdt [e Limoeiro da grl^oru

Legislando com compromisso e determinação.

PROJETO
.1 ., rml,v

DECRETO LEGTSLATM N' 0i0 /2022, DE à9 DE

DE2022.

Aprovedo Por Unanimidade
( {) sim

Votos FavorávelÉ 4
^( ) Náo

Absteo
Em Sê33e
R.áli
E

Concede Título de Cidadão Limoeirense
Volos ContráÍios -

Flauber Lima Honorato
Vereador

â
Voraua\

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMoEIRo Do NORTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1'- Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense o Sr. João Nogueira de

Sena.

Art. 2' - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

(-; lf ,.,Il"lAR lA
E.EALIZADA AOS

3 0 JUil. 202

o - aÁax (6E) 423-4140/ÍAX (EE) 423-3006/ çnB $6) 423-4078
0 1. E i 6.9 1 3 /000 1 -05 -CEa: 629 30-000

Votaçâo

AProvedo
(X)stm

votos FâvoÍá

Êm

lor unanimidade

vêis
Votô3

( ) Não

2 I JUil. 2022

- QX,51.-

{

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

i'.r'.4 1,' i 1ti .r1ç t1931ç

Joào Nogueira de Sena, nasceu na comunidade Barbatão no Município de

Jaguaretama, em 17 de janeiro de 1954, onde aproveitou sua infância e

juventude junto de seus pais e os 9 irmãos, filho de João Nogueira Lima e

Engraça de. Sena Lima, no ano de 1979 casou se com sua prima Josefa

Bezerra lima de Sena também coúecida com o Zenaide e passou a residir na

comunidade de Lajes localizada na cidade de Limoeiro do Norte, formaram

uma família de 4 filhos Patrícia, Renato, Ronaldo e Rael Anastácio e 4 netos

Rayane, Joao Paulo, Ana Cecilia e Raissa, ainda atua como vaqueiro na

comunidade em que reside, pegando boi na mata e correndo nas vaquejadas,

também faz pafte da associação dos vaqueiros de Morada Nova, é o

proprietário do Parque de Vaquejada Anastácio na comunidade Lajes há

mais de 30 anos, juntamente com seus filhos que seguem a mesma profissão,

são responsáveis por promoverem a vaquejada da região do Bixopá.

Biografia